(
PROTOCOLO Nº: 04167/2013     DATA: 12/04/2013     HORA: 13:43     USUÁRIO: LUCIANO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 02354/2013

Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de limpeza geral nas entradas da cidade, que estão com lixo exposto, descartado irregularmente pela população.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, a execução de limpeza geral nas principais entradas da cidade, que estão com muito lixo/entulho exposto, descartado irregularmente pela população.

Justificativa:

		Munícipes têm reclamado a este vereador, informando que as entradas da cidade estão com muito lixo e entulhos descartados de maneira irregular pela população. Como os ecopontos municipais passam por reformulação, não há locais adequados para despejo desses materiais que são jogados nas vias públicas, causando impacto visual negativo no município.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de abril de 2.013.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
-vereador-
image1.jpeg